     
            Montevideo, 26 de noviembre de 2019.



De nuestra consideración:

Por medio de la presente enviamos para vuestro conocimiento una consulta recibida y su respectiva respuesta, referente a la Licitación Abreviada N° 10/19: ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA OFICINAS DE MONTEVIDEO Y SUCURSALES DEL INTERIOR DEL BANCO DE SEGUROS DEL ESTADO


CONSULTA 3: en el Pliego de Condiciones Particulares – Pág. 19 – dice “SIGUEN GRÁFICOS”. Los mismos no se encuentran dentro de los mismos. Agradecemos el suministro de los gráficos. 

RESPUESTA 3: Los gráficos que usted menciona se encuentran publicados en la página de Compras Estatales, en el sector Aclaraciones adjuntándose debajo de consultas y respuestas publicadas, los mismos son tres.

Adjunto link: https://www.comprasestatales.gub.uy/consultas/detalle/mostrar-llamado/1/id/765413

CONSULTA 4: Los contactamos nuevamente por las dudas, debido a que no recibimos respuesta a esta consulta.
Vimos en la web de compras estatales que ya subieron respuestas a otras consultas ayer, pero esta consulta no estaba.

También queremos aprovechar a consultarles por la planilla para realizar la cotización.
Ustedes nos envían la planilla en Excel??

RESPUESTA 4: 
Respuesta 1.- 
Respecto a la consulta, se toma como referencia el texto del pliego “Cajones: Contará con 3 cajones metálicos…..”
Se trata de un error en la imagen gráfica. 

Respuesta 2.-
Se adjunto en la página de Compras Estatales una planilla de cotización, la misma aparece en el pliego como anexo ll  y en la página en el sector de Aclaraciones.


CONSULTA 5: Tal como comunicamos telefónicamente y ahora por este medio, nos interesa presupuestar para esta licitación. 

Dentro de los requisitos excluyentes se encuentran:

2.5.1 Ficha técnica
2.5.2Informe con descripción gráfica y fotografía correspondiente a cada uno de los muebles ofertados.
 2.5.3Muestras de melamínico a utilizar
 2.5.4Muestra de material de tapizado
 2.5.5Muestra de los colores que dispongan para los elementos metálicos
 
Nosotros somos una carpintería a medida. Por lo tanto no contamos con catálogos. Si contamos con una amplia experiencia y larga trayectoria.

RESPUESTA 5: El pliego establece esos requisitos como excluyentes, por lo cual la no presentación de los mismos implica que la oferta no sea admisible. 




 
Saluda a Ud. atentamente.
Por el Banco de Seguros del Estado               

